

17.1.2024

B9-0059/1

Ändringsförslag 1
Guido Reil, Dominique Bilde, Elena Lizzi
för ID-gruppen

Förslag till resolution
Dragoș Pîslaru
Översyn av Europeiska arbetsmyndighetens mandat

B9-0059/2024

Förslag till resolution
Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet **uppmantar** kommissionen **att, på grundval av de lärdomar som dragits sedan 2019 och dess pågående bedömning av Europeiska arbetsmyndighetens mandat och operativa kapacitet, lägga fram ett förslag till en riktad översyn av Europeiska arbetsmyndighetens inrättandeförordning, i syfte att stärka dess mandat och mervärde för de nationella myndigheterna så att myndigheten till fullo kan fullgöra sitt uppdrag att säkerställa en rättvis arbetskraftsrörlighet.**

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet **påminner om att Europeiska arbetsmyndigheten grundades 2019 med mandatet att hjälpa kommissionen och medlemsstaterna att främja gränsöverskridande rörlighet på arbetsmarknaden.**

Or. en

17.1.2024

B9-0059/2

Ändringsförslag 2
Guido Reil, Dominique Bilde, Elena Lizzi
för ID-gruppen

Förslag till resolution
Dragoš Píslaru
Översyn av Europeiska arbetsmyndighetens mandat

B9-0059/2024

Förslag till resolution
Punkt 2

Förslag till resolution

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet *efterlyser en betydande förstärkning av Europeiska arbetsmyndighetens mandat för att säkerställa dess mervärde för de nationella tillsynsmyndigheterna, genom att göra det möjligt för myndigheten att utreda påstådda överträdelse av eller underlåtenhet att tillämpa EU-rätten och att inleda och genomföra utredningar och inspektioner av gränsöverskridande fall på eget initiativ, efter att ha underrättat de berörda nationella behöriga myndigheterna, särskilt i fall som inbegriper överträdelse av EU-rätten eller där behöriga nationella myndigheter inte har följt upp påstådda överträdelse av eller underlåtenhet att tillämpa EU-rätten. Parlamentet betonar behovet av att underrätta nationella behöriga myndigheter och hålla arbetsmarknadens parter informerade om Europeiska arbetsmyndigheten gör undersökningar eller utredningar inom deras jurisdiktion och av att säkerställa att de nationella behöriga myndigheterna utan dröjsmål tillhandahåller arbetsmyndigheten all information som den anser nödvändig för utredningen, i enlighet med nationell lag och praxis.*

2. Europaparlamentet *uppmanar kommissionen att fortsätta att utvärdera Europeiska arbetsmyndighetens arbete, särskilt hur den ger arbetsgivare och arbetstagare tillgång till information och hur den stöder samarbetet mellan medlemsstaterna, i syfte att stärka dess mervärde för de nationella myndigheterna och göra det möjligt för den att hjälpa medlemsstaterna att bekämpa bedrägerier och missbruk.*

Or. en

17.1.2024

B9-0059/3

Ändringsförslag 3

Guido Reil, Dominique Bilde, Elena Lizzi
för ID-gruppen

Förslag till resolution

Dragoş Pîslaru

Översyn av Europeiska arbetsmyndighetens mandat

B9-0059/2024

Förslag till resolution

Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet påminner om att Europeiska arbetsmyndighetens verksamhet enbart omfattar de EU-rättsakter som nämns i inrättandeförordningen. Parlamentet **noterar dock att myndigheten ofta ställs inför problem med arbetsvillkoren för tredjelandsmedborgare som omfattas av relevant arbetslagstiftning. Parlamentet efterlyser därför en utökning av Europeiska arbetsmyndighetens mandat till att omfatta arbetskraftsrörlighet för tredjelandsmedborgare, med särskild inriktning på att sätta stopp för falsk utstationering och falskt egenföretagande. Parlamentet betonar behovet av att bättre stödja medlemsstaterna vid tillämpningen av relevant EU-rätt och att uttryckligen inkludera sektorsspecifik lagstiftning om arbetsrätt i samband med arbetskraftens rörlighet i dess mandat, till exempel inom transportsektorn, byggsektorn och jordbrukssektorn samt för personaluthyrning.**

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet påminner om att Europeiska arbetsmyndighetens verksamhet enbart omfattar de EU-rättsakter som nämns i inrättandeförordningen. Parlamentet **betonar att Europeiska arbetsmyndigheten inte bör kunna bedriva verksamhet utanför detta tillämpningsområde genom att till exempel ingripa vid misstänkta kränkningar av arbetsvillkor eller hälso- och säkerhetsbestämmelser eller i samband med anställningar av tredjelandsmedborgare (även sådana tredjelandsmedborgare som vistas olagligt), eftersom dessa frågor hanteras av nationella behöriga myndigheter.**

Or. en

17.1.2024

B9-0059/4

Ändringsförslag 4
Guido Reil, Dominique Bilde, Elena Lizzi
för ID-gruppen

Förslag till resolution
Dragoş Pîslaru
Översyn av Europeiska arbetsmyndighetens mandat

B9-0059/2024

Förslag till resolution
Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet framhäver behovet av att säkerställa lämplig uppföljning av de samordnade och gemensamma inspektioner som Europeiska arbetsmyndigheten stöder eller underlättar. Parlamentet efterlyser effektiva förfaranden för att se till att uppdagade överträdelser av nationell lagstiftning och EU-rätten när det gäller arbetskraftens rörlighet hanteras på ett lämpligt sätt genom administrativa och rättsliga förfaranden i medlemsstaterna.
Parlamentet understryker att Europeiska arbetsmyndigheten bör ges befogenhet att inleda administrativa och rättsliga förfaranden vid misstänkta överträdelser. Parlamentet betonar att Europeiska arbetsmyndigheten, inom ramen för sitt mandat, bör stödja indrivning av obetalda löner och socialförsäkringsavgifter i gränsöverskridande fall, till exempel genom att tillhandahålla tillgänglig information och tillgängliga bevis.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet framhäver behovet av att säkerställa lämplig uppföljning av de samordnade och gemensamma inspektioner som Europeiska arbetsmyndigheten stöder eller underlättar. Parlamentet efterlyser effektiva förfaranden för att se till att uppdagade överträdelser av nationell lagstiftning och EU-rätten när det gäller arbetskraftens rörlighet hanteras på ett lämpligt sätt genom administrativa och rättsliga förfaranden i medlemsstaterna. Parlamentet betonar att Europeiska arbetsmyndigheten, inom ramen för sitt mandat, bör stödja indrivning av obetalda löner och socialförsäkringsavgifter i gränsöverskridande fall, till exempel genom att tillhandahålla tillgänglig information och tillgängliga bevis.

Or. en

17.1.2024

B9-0059/5

Ändringsförslag 5
Guido Reil, Dominique Bilde, Elena Lizzi
för ID-gruppen

Förslag till resolution
Dragoš Píslaru
Översyn av Europeiska arbetsmyndighetens mandat

B9-0059/2024

Förslag till resolution
Punkt 11

Förslag till resolution

Ändringsförslag

11. Europaparlamentet noterar att otrygga arbets- och levnadsvillkor förekommer oftare bland tredjelandsmedborgare, som till exempel är beroende av att arbetsgivaren tillhandahåller bostäder. Parlamentet understryker att Europeiska arbetsmyndigheten bör ges befogenhet att ta itu med situationen för tredjelandsmedborgare, på grundval av tillämplig EU-arbetslagstiftning, och att det behövs ett nära samarbete med medlemsstaterna, arbetsmarknadens parter och organisationer i det civila samhället i detta avseende. Parlamentet påpekar att medlemsstaterna skulle kunna dra nytta av Europeiska arbetsmyndighetens förmåga att tillhandahålla information om arbetsvillkoren för mobila tredjelandsmedborgare. Parlamentet betonar att Europeiska arbetsmyndigheten bör kunna samla in och få tillgång till uppgifter om situationen för mobila arbetstagare, inbegripet tredjelandsmedborgare, i linje med EU:s tillämpliga dataskyddsregler, och stödja medlemsstaterna i att bättre verkställa befintlig lagstiftning för tredjelandsmedborgare som arbetar på den inre marknaden. Parlamentet noterar att Europeiska arbetsmyndigheten också skulle kunna spela en roll för att

utgår

AM\1294501SV.docx

PE753.637v01-00

*underlätta samarbete och
informationsutbyte mellan
medlemsstaterna om att förbättra
tredjelandssmedborgares tillträde till de
behöriga myndigheterna för
arbetskraftens rörlighet och arbetsvillkor.*

Or. en